
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«30» августа 2024 года        № 89 
 

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального 

района «Красненский район» от 15 февраля 2022 года  № 377 

 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей, применяемых при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Красненского района Белгородской области» 

 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», и руководствуясь Уставом Красненского района, Муниципальный 

совет Красненского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от 15 

февраля 2022 года № 377 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых 

значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красненского 

района Белгородской области» следующие изменения: 

1.1. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Красненского района Белгородской области 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Красненского района и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Красненский район» по адресу: krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

garantf1://12024624.72/
garantf1://86367.0/
garantf1://8815700.100000/


налоговой политики и управлению муниципальной собственностью     

(Бессмельцева Н.И.) 

 

 



2 

 

Ключевой показатель оценки результативности и эффективности 

контрольной деятельности органов муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красненского района  

Белгородской области и их целевые значения 

 
Номер 

(индекс) 
показа- 

теля 

Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Комментарии 
(интерпретация 

значений) 

Значение 
показателя 
(текущее/ 
базовое) 

 

Международ- 
ные 

сопоставления 
показателей  

Целевые 
значения 
показате-

лей 
 

Источник данных 
для определения 

значения  
показателя 

Сведения о 
документах 

стратеги-
ческого 

планиро-
вания, 

содержащих 
показатель  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Наименование органа контроля: Администрация Красненского района Белгородской области 
 

Наименование вида контрольной деятельности: 
Муниципальный контроль на автомобильном транспорте,  

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красненского района Белгородской области  
         

А.2 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог 
муниципаль-
ного значения, 
соответствую-
щих 
нормативным 
требованиям 
к их 
транспортно-
эксплуатацион-
ному состоянию 
(%) 

А =  

Lсоотв.а/д × 100% 

Lобщ 

А– доля 
протяженности 
автомобильных дорог 
муниципального 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям 
к их транспортно-
эксплуатационному 
состоянию; 
Lсоотв.а/д – 
протяженность 
автомобильных дорог 
муниципального 

53,4% - 86% диагностика 
автомобильных 

дорог 

- 



3 

 

Номер 
(индекс) 
показа- 

теля 

Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Комментарии 
(интерпретация 

значений) 

Значение 
показателя 
(текущее/ 
базовое) 

 

Международ- 
ные 

сопоставления 
показателей  

Целевые 
значения 
показате-

лей 
 

Источник данных 
для определения 

значения  
показателя 

Сведения о 
документах 

стратеги-
ческого 

планиро-
вания, 

содержащих 
показатель  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям; 
Lобщ – общая 
протяженность 
автомобильных дорог 
муниципального 
значения 



4 

 
 

Перечень 

индикативных показателей оценки результативности 

и эффективности контрольной деятельности органов муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Красненского района Белгородской области 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

1 Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период 
2 Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании 

выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами 

риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких 

параметров за отчетный период  
3 Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за 

отчетный период 
4 Количество контрольных мероприятий с взаимодействием 

по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период 
5 Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств 

дистанционного взаимодействия за отчетный период 
6 Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период 
7 Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

объявленных за отчетный период 

8 Количество контрольных  мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 

обязательных требований за отчетный период 

9 Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях за отчетный период 

10 Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных  

мероприятий за отчетный период 

11 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных мероприятий за отчетный период 

12 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, 

за отчетный период 

13 Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода 

14 Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, 

по каждой из категорий риска на конец отчетного периода 
15 Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода 

16 Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные мероприятия за отчетный период 

17 Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за 

отчетный период 
18 Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок 

рассмотрения за отчетный период 

19 Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по 

итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене 

решения контрольного органа либо о признании действий (бездействия) должностных 

лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период 
20 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке за отчетный период 

21 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных 

требований за отчетный период 

22 Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований 

к организации и осуществлению государственного контроля, результаты которых были 

признаны недействительными и (или) отменены за отчетный период 

 


